

گزارش روز

تجارت غیر نفتی ایران با شانگهای

۲۹ درصد افزایش یافت؛

چینی‌ترین بهارِ اقتصاد

امین رضایی اگرچه ایران news@naslefarda.net

در حالی که این روزها اقتصاد جهان در حیرت رفتار چینی‌ها بابت ماجرای انرژی در خاورمیانه است و حرف از ذخیره بسیار بالای چینی‌ها در فقره سوخت‌ها می‌شود از ایران خبر می‌رسد که تجارت غیر نفتی ایران با شانگهای ۲۹ درصد افزایش یافت.

غیرنفتی ایران با شانگهای

گمرک ایران از رشد ۲۹ درصدی تجارت غیرنفتی ایران با اعضای سازمان همکاری‌های شانگهای در بهار امسال خبر داد.

سیدروح اله لطیفی-سخنگوی گمرک ایران- در خصوص تجارت غیرنفتی ایران با کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای توضیحاتی ارائه کرد. براساس این گزارش، در بهار امسال ۱۲ میلیون و ۳۴۰ هزار تن کالا به ارزش ۹ میلیارد و ۸۵۶ میلیون و ۴۸۷ هزار و ۶۶۷ دلار بین ایران و ۱۱ کشور سازمان همکاری‌های شانگهای تبادل شد که نسبت به بهار سال ۱۴۰۰ با رشد ۲۹ درصدی همراه بوده است.

از این تجارت، ۱۰ میلیون و ۲۱۳ هزار تن کالا به ارزش پنج میلیارد و ۵۱۳ میلیون و ۸۷۸ هزار و ۶۵ دلار، مربوط به کالاهای صادراتی ایران به اعضای شانگهای است که نسبت به بهار سال قبل ۲۰ درصد افزایش داشته و دو میلیون و ۱۶۷ هزار تن کالا نیز به ارزش چهار میلیارد و ۳۴۲ میلیون و ۶۰۹ هزار و ۶۰۲ دلار هم از این کشور وارد شده که با رشد ۴۱ درصدی همراه بوده است. در رابطه با میزان صادرات کالاهای ایرانی به اعضای سازمان شانگهای نیز چین با خرید چهار میلیارد و ۱۱۴ میلیون و ۴۷۴ هزار و ۳۲۷ دلار، هند با ۴۲۴ میلیون و ۴۱۷ هزار و ۴۱۸ دلار، افغانستان با ۲۶۷ میلیون و ۳۴۲ هزار و ۵۴۶ دلار، پاکستان با ۲۷۹ میلیون و ۲۷۹ هزار و شش دلار، روسیه با ۱۱۴ میلیون و ۲۷۲ هزار و ۱۶۵۱ دلار و ازبکستان با ۴۶ میلیون و ۲۵۰ هزار و ۱۳۳ دلار، پنج مقصد اول کالاهای صادراتی ایران در پیین اعضای سازمان همکاری‌های شانگهای بودند. همچنین قزاقستان با خرید ۳۰۷ میلیون دلار، تاجیکستان با ۲۲۰ میلیون دلار، قرقیزستان با ۷۰۳ میلیون دلار، بلاروس با ۴۰۱ میلیون دلار و مغولستان با ۱۰۱ هزار دلار مقاصد بعدی صادراتی کالاهای ایرانی به اعضای

سازمان شانگهای گزارش شداند. در مورد میزان واردات از کشورهای سازمان همکاری شانگهای نیز چین با سه میلیارد و ۱۳۱ میلیون دلار، هند با ۵۱۲ میلیون دلار، روسیه با ۳۹۴ میلیون دلار، پاکستان با ۱۹۶ میلیون دلار، قزاقستان با ۶۶ میلیون دلار، تاجیکستان با ۲۲۰۱ میلیون دلار، ازبکستان با ۱۴۷ میلیون دلار، افغانستان ۴۰۴ میلیون دلار، بلاروس با ۱۵۵ میلیون دلار، قرقیزستان با ۱۰۲ میلیون دلار و مغولستان با ۳۱۷ هزار دلار به ترتیب در بین اعضای (اصلی و ناظر) سازمان همکاری شانگهای به فروش کالا به ایران در فصل بهار پرداختند.

تا پایان ۲۰۲۲ چین ۹ بندر از ۲۰ بندر کانتینری برتر جهان را دارد

بر اساس گزارش پیش‌بینی منتشر شده توسط آکادمی علوم چین (CASI)، انتظار می‌رود چین تا پایان سال جاری دارای ۹ بندر از ۲۰ بندر کانتینری برتر جهان باشد. در این گزارش ذکر شده است که در میان ۲۰ بندر برتر، بندر شانگهای بیشترین ظرفیت انتقال را در سال ۲۰۲۲ خواهد داشت. شایان ذکر است که بیشتر بنادر کانتینری چین، از جمله بندر نینگبو-ژوشان، بنادر در چینگانگو و تایجیان نیز تقاضای رو به رشدی برای خدمات کشتیرانی دارند. البته مقدار حمل و نقل کانتینرها تحت تأثیر عوامل زیادی است. وانگ شویوانگ، مدیر مرکز علوم پیش‌بینی CAS گفت: در مقایسه با تحلیل‌های رگرسیون و مدل‌های اقتصادسنجی، محققان بنادر جهانی را به عنوان یک سیستم کلی با در نظر گرفتن اقتصاد جهانی، موقعیت‌های تجاری و توسعه صنعت کشتیرانی از نظر می‌گیرند.

چاینا دیلی گزارش کرد: پروفیسور سی گانگ نیز معتقد است، اگر چه صنعت حمل و نقل کانتینری جهانی در سال ۲۰۲۲ کاهش می‌یابد اما حمل و نقل کانتینری چین به عنوان پایه‌ای برای توسعه پایدار جهانی باقی می‌ماند.

هشدار چین به آمریکا

اين رونق هادر حالي پيش بينی می‌شود که یک هشدار داد که غرب در حال بهره برداری از کشورهای جنوب شرقی آسیا به عنوان مهره‌های شطرنج بازی قدرت است.

به گزارش تحریریه، خبرگزاری «رویترز» نوشت، «وانگ یی» وزیر امور خارجه چین چند روز قبل هشدار داد کشورهای جنوب شرق آسیا باید از تبدیل شدن به مهره قدرت‌های بزرگ اجتناب کنند و نباید با یکدیگر دشمنی داشته باشند.

وانگ یی در جاکارتای اندونزی عنوان داشت باید این منطقه را از محاسبات ژئوپلیتیکی که موجب استفاده از کشورها به عنوان مهره‌های شطرنج در رقابت قدرت‌های بزرگ می‌شود دور نگه داشت. آسه آن یک بلوک اقتصادی و سیاسی منطقه‌ای است که ۱۰ عضو از کشورهای جنوب شرق آسیا هستند. وی این اظهارات را هم‌زمان با شرکت در نشست آسه آن بیان کرد و افزود: آینده منطقه ما باید در دستان خود ما باشد.

سرلشکر باقری گفت: ما هم‌زمان با تهدید سخت نظامی و تهدید نیمه‌سخت امنیتی مواجه هستیم و باید برای چنین جنگی آماده باشیم و بازدارندگی را دائماً به‌روز کنیم.

سردار سرلشکر محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در دومین نشست تربیتی فرماندهان مراکز آموزشی ارتش با عنوان «گام دوم آمادگی برای ظهور» که صبح امروز در سازمان عقیدتی

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در دومین نشست تربیتی فرماندهان مراکز آموزشی ارتش؛

جنگ پیشِ رو ترکیبی، سخت و بسیار پیچیده است؛ باید به‌روز شویم

سیاسی ارتش بر گزار شد گفت: ظهور حضرت ولی عصر (عج) از وعده‌های قطعی الهی است که اتفاق خواهد افتاد و خداوند متعال در قرآن کریم بارها بر این اتفاق وعده قطعی را فرموده است.

وی افزود: از جمله ویژگی‌های کسانی که منتظر حکومت صالحان هستند این است که خود قطعاً باید صالح باشند و حفظ آمادگی برای یاری حضرت مهدی (عج) نیز از جمله الزامات و برقراری

شنبه ۲۵ تیر ۱۴۰۱

سال سی‌ویکم و شماره ۶۸۴۴

۱۶ جولای ۱۴۰۲/ ۱۶ ذی‌الحجه ۱۴۴۳

۲

سرفرا

کنفرانس مطبوعاتی مشترک رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین با رئیس

جمهور آمریکا بر گزار شد؛

صلح؛ آغازی بر پایان اشغالگری



این دیدار از آن رو به جای ارماله، مرکز اداری تشکیلات خودگردان فلسطین در بیت‌لحم بر گزار شد تا آقای بایدن بتواند بطور مختصر از کلیسای عیسی مسیح نیز بازدید کند؛ کلیسایی متعلق به قرن چهارم که گفته می‌شود عیسی در آن مکان متولد شده است. بیت‌لحم نیز شهری در مرکز کرانه باختری رود اردن است و او در جریان نشست خبری که پس از گفتگوها با حضور زیر نظر تشکیلات خودگردان فلسطین اداره می‌شود. محرم عباس بر گزار شد، اعلام کرد که اگر چه اکنون فضا برای از سرگیری گفتگو میان طرف‌های اسرائیلی و فلسطینی مهیا نیست، اما او همچنان طرفدار راه حل دو دولت برای پایان دادن به مناقشه‌ای قدیمی و خونین است و افزود: «ایالات متحده و دولت من تسلیم نخواهند شد و از تلاش‌ها برای نزدیک کردن دو طرف دست بر نمی‌دارند.»

دیدار در بیت‌لحم

جو بایدن سپس وارد بیت‌لحم رفت تا با محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان، درباره وضعیت سرزمین‌های فلسطینی و کمک‌های اقتصادی مورد نیاز آنها گفتگو کند.

خبر روز

استقبال متفاوت خبرنگاران از بایدن در بیت لحم

جمعی از خبرنگاران جمعه در اقدامی اعتراضی به موضع اخیر واشنگتن در قبال شهادت شیرین ابوعاقله با پوشیدن لباس‌هایی با تصاویر این خبرنگار شهید زن، به شکلی متفاوت از بایدن استقبال کردند. به گزارش ایسنا، منابع فلسطینی اعلام کردند این خبرنگاران درحالی‌به پوشش اخبار سفر جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا به بیت لحم و دیدارش با محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین پرداختند که لباس‌هایی با تصاویر شیرین ابوعاقله خبرنگار شهید فلسطینی الاصل شبکه الجزیره به تن کرده بودند. ابوعاقله ۱۱ گذشته با شلیک مستقیم سربازان اسرائیلی در شهر جنین به شهادت رسید. در این راستا خبرنگاران فلسطینی و همکاران شیرین ابوعاقله حین پوشش سفر بایدن به بیت لحم و دیدارش با محمود عباس، همگی پیرهنی با نقش شیرین ابوعاقله به تن کردند تا اعتراضشان به تحقیقات اخیر آمریکا درباره این مساله و جانبداری‌های این کشور از اسرائیل را اعلام کنند. وزارت خارجه آمریکا چهارم ژوئیه جاری در بیانیه‌ای نتایج تحقیق خود در این پرونده را ارائه و اعلام کرد که امکان تعیین طرفی که گلوله را شلیک کرده وجود ندارد و کارشناسن مهمات اعلام کردند که گلوله آسیب زیادی دیده و همین مساله اجازه نمی‌دهد نتیجه روشن و دقیقی انجام شود.

دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران در دیدار با دبیر امنیت ملی آذربایجان؛

امنیت وارداتی تأمین کننده منافع پایدار نیست

دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان حمایت مستمر از صلح و ثبات در منطقه را از راهبردهای اصلی جمهوری اسلامی ایران بر شمرد و تأکید کرد: امنیت وارداتی، تأمین کننده منافع پایدار کشورهای منطقه نیست. علی شمخانی که برای انجام سفر رسمی یک روزه به جمهوری آذربایجان سفر کرده بعد از ظهر امروز جمعه با «رامیل اوسوب اف» دبیر امنیت ملی این کشور دیدار و گفت‌وگو کرد.

در پایان شمخانی در این دیدار با اشاره به ریشه‌های مشترک تمدنی، تاریخی، دینی و فرهنگی بسیار نزدیک دو کشور و دو ملت، گسترش و تعمیق روابط با جمهوری آذربایجان را بخش مهمی از سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران عنوان کرد.

وی افزود: ما در گذشته یک ملت بودیم که به دلایل

حکومت صالحان نیز از جمله الزامات اساسی منتظران ظهور است.

سرلشکر باقری در ادامه گفت: حضرت امام خمینی (ره) فرمودند:

انقلاب ما آغاز نهضت جهانی اسلام به پرچمداری حضرت حجت (ارواحنا فداء) است. این موضوع بارها در فرمایشات امام (ره) و مقام معظم رهبری دیده شده است که انقلاب اسلامی که به

سیاست Policy

NasleFarda.net

naslefardanews

nasifarda

رسمیت شناختن کشور فلسطین آغاز می‌شود... فرصت اجرای راه حل دو دولت و بازگشت به مرزهای ۱۹۶۷ ممکن است تنها امروز در اختیار باشد و... من دست خود را برای رسیدن به صلح به سوی رهبران اسرائیل دراز می‌کنم.»

گفته می‌شود که محمود عباس همچنین از بایدن خواسته است تا سازمان آزادبخش فلسطین را از فهرست گروه‌های تروریستی ایالات متحده حذف کند.

مبارزه با فساد؛ ادای احترام به شیرین ابوعاقله

بایدن در بخشی از سخنان خود، خواستار پاسخگو بودن بیشتر تشکیلات خودمختار فلسطینی‌ها شد و گفت: «تشکیلات خودگردان فلسطین کارهای مهمی برای انجام دارد... اکنون زمان تقویت نهادهای فلسطینی برای بهبود حکمرانی، شفافیت و پاسخگویی است. اکنون زمان آن فرا رسیده که پتانسیل باورنکردنی مردم فلسطین از طریق مشارکت بیشتر و جامعه مدنی، برای مبارزه با فساد و پیشبرد حقوق و آزادی‌ها و بهبود سطح

خدمات اجتماعی نشان داده شود.» رئیس جمهور آمریکا همچنین خواهان افشای همه اطلاعات درباره مرگ شیرین ابوعاقله، خبرنگار آمریکایی-فلسطینی شبکه‌الجزیره شد که ماه مه گذشته هنگام پوشش خبری عملیات نظامی اسرائیل در کرانه باختری کشته شد. او ضمن ادای احترام به این خبرنگار، فعالیت رسانه‌ای شیرین ابوعاقله را یک «کار حیاتی» توصیف و از آن قدردانی کرد و گفت: «درگذشت او ضایعه بزرگی است؛ زیرا شیرین می‌توانست داستان فلسطین را منتقل کند... ایالات متحده همچنان بر انجام تحقیقات شفاف برای روشن شدن جزئیات این حادثه با فشاری می‌کند.» جو بایدن که یک کاتولیک است، پس از دیدار با محمود عباس به کلیسای عیسی مسیح در بیت‌لحم رفت و از آنجا رهسپار عربستان سعودی شد؛ یعنی به کشوری که پیش‌تر قول داده در جریان گفتگو با مقامات آنجا حقوق بشر را در قلب مذاکرات دیپلماتیک خود قرار دهد.

بین مردم فلسطین و اسرائیل استفاده کنیم.» او خواستار «دست نکشیدن» از ایده صلح اسرائیل و فلسطینی‌ها شد و تأکید کرد که طرفدار ایجاد یک کشور فلسطینی «مستقل» با «سرزمینی مشخص» در کنار اسرائیل است.

محمود عباس نیز در مقابل طرح این پرسش که «آیا وقت آن نرسیده که این اشغال تمام شود؟» اعلام کرد که «برقراری صلح و امنیت در منطقه ما به

خبر ویژه

واکنش کره شمالی به تصمیم اوکراین برای قطع روابط با پیونگ

وزارت امور خارجه کره شمالی گفت، این کشور بعد از شریک شدن در اقدامات «غیرقانونی نا‌عادلانه» آمریکا در راستای نقض حاکمیت پیونگ یانگ، هیچ حقی برای مطرح ساختن مسائلی حاکمیتی ندارد. در بیانیه وزارت خار جه کره شمالی که از سوی خبرگزاری رسمی این کشور بعد از اقدام پیونگ یانگ در به رسمیت شناختن جمهوری‌های شرق اوکراین به عنوان کشور مستقل انتشار یافت، تصریح شد: ما به تقویت و توسعه دوستی و همکاری با همه کشورهایی که به حاکمیت ما احترام می‌گذارند و با ما رفتار مطلوب دارند بر اساس اصل برابری حاکمیتی، عدم مداخله در امور داخلی یکدیگر و احترام دو جانبه ادامه خواهیم داد.

اوکراین وابطش با کره شمالی را بعد از اقدام پیونگ یانگ در به رسمیت شناختن جمهوری‌های شرق این کشور قطع کرده و آن را تلافی‌در راستای تضعیف حاکمیت و تمامیت ارضی خود خواند. وزارت امور خارجه کره شمالی با این حال از این تصمیم دفاع و تأکید کرد، اوکراین پیش‌تر به یک سری اقدامات اعمال شده علیه پیونگ یانگ تحت رهبری آمریکا شامل تحریم‌های اعمال شده از بابت برنامه‌های تسلیحاتی کره شمالی کمک کرده است.

و تصریح کرد: یکی از مولفه‌های اصلی ایجاد صلح و ثبات احترام به حاکمیت و تمامیت ارضی کشورهای منطقه است. او افزود: با هر اقدامی که منجر به ایجاد ناامنی و تغییر در ژئوپلیتیک منطقه بشود مخالفیم و با آن مقابله خواهیم کرد. شمخانی خاطر نشان کرد: امروز همه کشورهای منطقه به این باور رسیده‌اند که امنیت وارداتی نمی‌تواند تأمین کننده منافع بلند مدت آنان باشد و تنها راه دستیابی به ثبات و امنیت پایدار همکاری مسئولانه کشورهای منطقه با یکدیگر است.

دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: همکاری همه جانبه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، امنیتی و دفاعی میان تهران –باکسو را به نفع ایران و آذربایجان می‌دانیم و برای توسعه مناسبات دو جانبه که تأمین کننده منافع ملی دو کشور می‌باشد بدون هیچگونه محدودیتی آمادگی کامل داریم.

«رامیل اوسوب اف» دبیر امنیت ملی جمهوری آذربایجان نیز در این دیدار با اشاره به اشتراکات مذهبی، فرهنگی و تمدنی دو کشور به عنوان فرصتی



اعتراضات اصناف مجارستانی به افزایش مالیات اصناف خرد در شهر بوداپست.

منبع: رویترز

برکت خون شهیدان حاصل شده، مقدمه ظهور حضرت حجت (عج) است.

سرلشکر باقری افزود: مقام معظم رهبری در بیانیه گام دوم خطاب به جوانان فرمودند: «عزیزان دهمه‌های آینده دهمه‌های شماست و شما باید کارآموده و بر انگیزه از انقلاب خود حراست کنید و آن را هرچه بیشتر به آرمان بزرگش که ایجاد تمدن اسلامی و آمادگی برای طلوع خورشید ولایت هست نزدیک کنید» که عالی‌ترین فراز بیانیه گام دوم نیز همین نکته است و همه ما بایستی برای فراهم کردن چنین شرایطی آماده شویم.

سرمقاله

ادامه از صفحه یک

در عمق سرزمین دشمن به کار ارتش روسیه می‌آیند. این‌ها مواردی است که در هر یک از آن‌ها ضعیفی در عملکرد ارتش روسیه در جنگ اوکراین چه از نظر فنی و چه از نظر تحمیل هزینه‌های مادی به شمار می‌آیند. باید گفت دست‌یابی روسیه به پهپادهای ایران، معامله‌ای بسیار بزرگ است. تا اینجاى درگیری روسیه و اوکراین، این اوکراین بوده که نقشی پیشرو را در استفاده از پهپادهای مسلح عهده‌دار شده‌است اما پهپادهای مسلح ایرانی، به طرف روسی گزینه‌های جدیدی را برای انجام حملات، ازجمله هدف گرفتن دارایی‌های بارزش‌تر در اعماق اوکراین، ارائه می‌دهند. اکنون ایران این قدرت را دارد که به منبع کلیدی تسلیحاتی از انواع مختلف برای روسیه تبدیل شود؛ زیرا که روسیه کم‌اکنون از آثار مضاعف تحریم‌های سنگین و مسائل زنجیره تأمین جهانی در رنج است.

اقدام قانونی ولسی بر ماجرای ایران

درست‌است که در مهر ۹۹ تحریم‌های تسلیحاتی شورای امنیت به پایان رسید و هر چه آمریکا تلاش کرد با طرح قطعنامه‌ای در سازمان ملل متحد، تحریم تسلیحاتی ایران را تمدید کند اما موفق نشد و اکنون آمریکا نمی‌تواند برای جلوگیری از چنین اقداماتی از جانب ایران، به هیچ قطعنامه‌ای از شورای امنیت استناد کند و براساس حقوق بین‌الملل نیز اگر ایران بخواهد به روسیه سلاح بفروشد، این اقدام ایران قانونی است. اما نکته مهم انتشار این خبر این است که توافق ایران با روسیه مبنی بر فروش پهپاد به این کشور نشانگر عزم تهران مبنی بر حمایت از مسکو در جنگ اوکراین است. هدیه هواپیماهای بدون سرنشین ایران، این کشور را در تقاضا با ایالات متحده‌ای قرار می‌دهد که به همراه سایر کشورهای غربی، در این نبرد، از اوکراین حمایت می‌کنند. ضمن اینکه باور عمومی امریکا این است که پهپادهای ایرانی در دست مبارزان روسی، به سلاحی درختمند تبدیل می‌شوند. اکنون دستگاه وزارت امور خارجه کشورمان باید این تناقض را حل کند که از یک طرف می‌گوید ایران با جنگ در اوکراین مخالف است و از طرف دیگر سختگوی این وزارتخانه خبر فروش پهپاد‌های ایرانی به روسیه را به صراحت تکذیب نمی‌کند.

واکنش آمریکا و متحدانش

هرچند «جان کری» سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا در گفت‌وگویی با شبکه «سی‌ان‌ان» ادعا کرد که فروش پهپاد‌های ایرانی لزوماً هیچ تاثیری بر روی تلاش‌های مسادوم آمریکا مبنی بر مذاکره جهت بازگشت به برجام نخواهد گذاشت. اما مجلس نمایندگان آمریکا همواره اعلام کرده

که برنامه پهپادی ایران و ارسال هواپیماهای بدون سرنشین به گروه‌های مانند حزب الله و شبه نظامیان حوثی موجب از ناگرانی‌ها در این منطقه و واشنگتن ایجاد کرده است. رئیس‌جمهور ایالات متحده نیز در بیانیه‌ای در ماه آوریل طرح قانون «توقف امکانات پهپادی ایران» را تصویب کرده بودند. هدف این طرح جلوگیری از استفاده ایران از پهپادها برای تهدید منافع و شرکای آمریکاست. موضوع جالب توجه دیگری که می‌توان به آن پرداخت این واقعیت است که اسرائیلی که تا مقطع کنونی خیلی از حمایت از اوکراین، مطمئن نبود، بلافاصله پس از اعلام ارسال پهپادهای ارسالی ایران به روسیه، از تحویل تجهیزات نظامی به کیف خبر داد.

اما نکته مهم تر اینکه زمان نشر اطلاعات ارسال پهپادهای ایران به روسیه درست مصادف شده است با حوالی سفر برنامه‌ریزی شده رئیس‌جمهور «جو بایدن» به اسرائیل و عربستان سعودی. سفری که انتظار می‌رود

در آن بحث برنامه‌های هسته‌ای ایران نیز به میان کشیده شود. بنابراین می‌توان گفت یکی از اهداف برجسته‌سازی خرید پهپادی روس‌ها از ایران برمی‌گردد به سفر بایدن به منطقه و طرح یکپارچه‌سازی سیستم موشکی که آمریکایی‌ها به دنبال پیاده‌سازی آن در خاورمیانه هستند. اخیراً گزارش شده آمریکا و اسرائیل به دنبال زمینه‌چینی برای ایجاد یک ائتلاف امنیتی با کشورهای عربی هستند که سامانه‌های دفاعی هوایی این کشورها را برای مقابله با حملات پهپادی و موشکی ایران در خاورمیانه هماهنگ کند. اکنون آمریکایی‌ها در تلاشند با بزرگ‌نمایی خطر پهپادی ایران در منطقه، منویات خود را در رابطه با این طرح، به سران کشورهای عربی منطقه تحمیل کنند.